sem a participação de agente público.

14.13. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF.

15. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERE

15. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS

15.1. O custo estimado do Registro de Preços é de R$ 1.153.279,28 (um milhão, cento e cinquenta e três mil, duzentos e setenta e 
nove reais e vinte e oito centavos).

16. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

16. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

16.1.16.1. A indicação de dotação orçamentária será exigida somente no momento da formalização do contrato ou instrumento 
equivalente.

16.2. As despesas decorrentes de eventual contratação correrão à conta dos recursos orçamentários específicos (Ação;

[...]

ESTADO: DISTRITO FEDERAL - DF TOTAL 7730   R$         116.027,30

TOTAL GERAL 80990   R$     1.153.279,28

Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 1.153.279,28

9.1. O valor total anual estimado da contratação somou o montante de R$ 1.153.279,28 (hum milhão, cento e
cinquenta e três mil, duzentos e setenta e nove reais e vinte e oito centavos), contemplando todas as Gerências
Executivas sob juridição da Superintendência Regional Norte/Centro-Oeste.
9.2. A memória de cálculo e demais documentos de suporte que auxiliaram a Pesquisa de Preço estão em anexo,
conforme Planilha - Aquisição água.